
Aanpassing Beleidsregels sponsoring publieke omroep 2005

Besluit van 17 juni 2008 houdende een
aanpassing van artikel 8, derde lid, en
de toelichting op artikel 3 van de
Beleidsregels sponsoring publieke
omroep 2005

Het Commissariaat voor de Media,
Overwegende:
Dat het Commissariaat het huidige
beleid met betrekking tot het verslag
van een sportwedstrijd wenst te verdui-
delijken;
Dat hierin een grond is gelegen om arti-
kel 8, derde lid, en de toelichting op
artikel 3 van de Beleidsregels sponso-
ring publieke omroep 2005 te wijzigen;

Besluit:

I
In artikel 8, derde lid, wordt aan het ein-
de van de zin de zinsnede ‘, tenzij
ontheffing wordt verleend’ toegevoegd.

II
In de toelichting op artikel 3 worden de
gehele laatste alinea vervangen door de
volzin:

‘Bij de uitzending van sportevenemen-
ten worden voorbeschouwing, wedstrijd-
verslag en nabeschouwing als verschil-
lende programmaonderdelen
aangemerkt.’

III
Dit besluit treedt in werking op de dag
na publicatie in de staatscourant.

Dit besluit zal met de toelichting in de
staatscourant worden geplaatst.

Hilversum, 17 juni 2008.
Hoogachtend,
Commissariaat voor de Media,
Voorzitter,
I. Brakman.
Commissaris,
J. van Cuilenburg.

Toelichting

Titelsponsoring
Artikel 8 van de BSPO wordt gewijzigd
in verband met de ontheffingsmogelijk-
heid voor titelsponsoring zoals neerge-
legd in de Beleidsregels ontheffing
programmatitel publieke omroep 2008.

Programmaonderdeel
Door de interpretatie die het Commissa-
riaat tot op heden in de toelichting van
artikel 3 heeft gegeven aan het begrip
programmaonderdeel is het publieke
omroepinstellingen niet toegestaan bill-
boards waarop programmasponsors
worden vermeld, te plaatsen tussen
voorbeschouwing en wedstrijdverslag
en tussen wedstrijdverslag en nabe-
schouwing. Gelet op de wenselijkheid
van deregulering bij de commerciële
omroep heeft het Commissariaat de
interpretatie van het begrip programma-
onderdeel versoepeld in die zin dat een
voorbeschouwing, wedstrijdverslag en
nabeschouwing als aparte programma-
onderdelen worden aangemerkt. De wet
verzet zich er niet tegen dat een dergelij-
ke interpretatie tevens voor de publieke
omroep geldt. Hierdoor is het mogelijk
om rond ieder van deze programmaon-
derdelen de programmasponsors te
vermelden.

CvdM

Uit: Staatscourant 8 juli 2008, nr. 129 / pag. 21 1


